
Número 26  Martes, 06 de febrero de 2024 Pág. 1906

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE CANENA (JAÉN)

2024/292 Listado definitivo de admitidos y excluidos para la selección de tres plazas de
Limpiadoras. 

Anuncio

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía nº 2024-0013 de fecha 11/01/2024 la
relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección
de personal con carácter excepcional, por el sistema de concurso, de tres plazas de
limpiadoras, relacionadas en la Oferta de Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de
Canena para el año 2022, del tenor literal siguiente:
 
“Visto el proceso para la selección de personal con carácter excepcional, por el sistema de
concurso, de tres plazas de limpiadoras, relacionadas en la Oferta de Empleo Público del
Excmo. Ayuntamiento de Canena para el año 2022.
 
Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local.
 

Resuelvo:
 
Primero. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:
 
Relación de Admitidos.
 

CIF Nombre
***8257** Alba Ruiz Arévalo
***1267** Ana Isabel García Carrasco
***8266** Ana Lechuga Raya
***8506** Ana María Jódar Casado
***1167** Ana María Ramírez Moreno
***4768** Ana María Ruiz Ruiz
***6503** Antonia Fernández Ramírez
***9738** Antonia García Serrano
***0777** Aurelia Garzón García
***0322** Bartolomé López Fernández
***5552** Catalina José Godoy Martínez
***0462** Catalina Martos Rojas
***9876** Catalina Moreno Tobaruela



Número 26  Martes, 06 de febrero de 2024 Pág. 1907

CIF Nombre
***9056** Catalina Rascón Reyes
***8221** Catalina Santos Reyes Garrido Moreno
***0068** Catalina Vilches Mora
***2726** Eva María Liétor Aragón
***1723** Eva Ruiz Ruiz
***5878** Francisca Andréu Godoy
***0136** Francisca Fernández García
***9717** Francisca López López
***7732** Francisca Molina Godoy
***2527** Francisca Teresa De Manuel Arance
***7544** Guadalupe Expósito Expósito
***1124** Inmaculada Sánchez Palomares
***9594** Irene García Jódar
***1336** Isabel Aranda Rus
***9465** Isabel María Pérez Moreno
***4347** Isabel Picón Mora
***8447** Isabel Vicioso Carrasco
***8243** Josefa Campos Valcárcel
***6840** Josefa Fernández Hernández
***9553** Josefa Filgaira García
***1901** Josefa Reyes Siles
***9944** Josefina Valcárcel Arévalo
***9636** Juana Casado Fernández
***1278** Manuel Vilches Mora
***0930** María Amparo Molina Fernández
***2105** María Ángeles Filgaira Ruiz
***1581** María Dolores Catena Ruiz
***7844** María García Muñoz
***1168** María Isabel Sánchez García
***3100** María José Quesada Ruiz
***2713** María Luisa García Garrido
***2792** María Magdalena Ramírez Moreno
***2767** María Sebastiana Merlo Corredera
***8237** Martina Cartas Navidad
***0363** María del Pilar López Ramírez
***7682** María Eulalia Ponce Prados
***1286** María Isabel Martínez Anaya
***6689** María Montserrat Reyes García
***1267** María Teresa García Carrasco
***2110** Mónica Ramírez Arévalo
***2338** Rafael Linares Rodríguez
***0050** Raquel Navarro Carrasco
***0624** Rocío Fernández Mora
***2248** Rocío Vilches Toharias
***2108** Rosa Garzón García
***0332** Rosa María García Quesada
***9944** Rosa María Campos Molina
***9966** Sonia García Godoy

 



Número 26  Martes, 06 de febrero de 2024 Pág. 1908

Relación de excluidos.
 

CIF Nombre Motivo de la exclusión
***7728** Ana María Salcedo Moreno No presenta certificado de escolaridad o equivalente
***9658** Fatoumata Fofana No presenta certificado de escolaridad o equivalente
***7106** María del Rocío Torres López Solicitud presentada fuera de plazo
***9002** María Vicenta Fernández Jódar Desistimiento de solicitud por jubilación
***7848** Tulia Eugenia Moreno Ávila No presenta certificado de escolaridad o equivalente

 
Segundo. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar
como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:
 

Miembro Identidad
Presidente Francisco Antonio Piñar Ruíz
Suplente Teresa Hernández Fernández
Vocal Clara Herrera Godoy
Suplente José Herrera Godoy
Vocal Juan Francisco Lorite Godoy
Suplente María José Filgaira Sánchez
Vocal María Isabel Cruz Cruz
Suplente Gregorio Molina Jódar
Secretario María Isabel Gimeno Serrano
Suplente Isabel Padilla Fernández

 
Tercero. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.
 
Cuarto. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, así como la composición del
Tribunal de Selección, en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y en la sede electrónica de
este Ayuntamiento [http://canena.sedelectronica.es] [y, en su caso, en el Tablón de
Anuncios, para mayor difusión].”
 
Contra la Resolución que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse
alternativamente, o recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes a contar desde
el día siguiente al de su publicación, ante la persona titular de la Alcaldía de este
Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de
Jaén en el plazo de dos meses a contar desde el siguiente a su publicación de conformidad
con e l  ar t ícu lo  46 de la  Ley 29/1998,  de 13 de ju l io ,  de la  Jur isd icc ión
Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer recurso potestativo de reposición,
no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto o se
haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar
cualquier otro recurso que estime pertinente.
 
Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
a los efectos de que durante el plazo de diez días hábiles los aspirantes excluidos puedan

http://canena.sedelectronica.es/


Número 26  Martes, 06 de febrero de 2024 Pág. 1909

formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión.
 
Asimismo, estará a disposición de los interesados en la sede electrónica del Ayuntamiento [
http://canena.sedelectronica.es].

Canena, 19 de enero de 2024.- El Alcalde, JOSÉ CARLOS SERRANO RUÍZ.

http://canena.sedelectronica.es/

		2024-02-06T00:00:09+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




